Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 26 de julho de 2017 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano X - Edição 2396 91

DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Vanderléia Pereira Silva Santos. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez
dias, e afixado na forma da lei.NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Campinas, aos 18 de julho de 2017.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM
DIREITA

CAMPO LIMPO PAULISTA

1ª Vara

JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA
JUIZ(A) DE DIREITO JAIME HENRIQUES DA COSTA
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL ANGELA MARIA DE JESUS CALHEIROS
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 0657/2017
Processo 1001550-03.2016.8.26.0115 - Interdição - Tutela e Curatela - A.P.A. - M.J.P. - EDITAL PARA CONHECIMENTO DE

TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE MARIA JOSÉ PACHELLI, REQUERIDO POR ALICE PACHELLI
ALBUQUERQUE - PROCESSO Nº1001550-03.2016.8.26.0115. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara, do Foro de Campo
Limpo Paulista, Estado de São Paulo, Dr(a). Jaime Henriques da Costa, na forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente
edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença proferida em 04/07/2017 15:21:28, foi decretada a INTERDIÇÃO
de MARIA JOSÉ PACHELLI, CPF 190.423.878-58, declarando-o(a) absolutamente incapaz de exercer pessoalmente os atos
da vida civil e nomeado(a) como CURADOR(A), em caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Alice Pachelli Albuquerque. O presente
edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de Campo Limpo Paulista, aos 19 de julho de 2017. - ADV: CILSO APARECIDO SANTIAGO (OAB 263349/SP), JACIANE
FERNANDES FERREIRA (OAB 266363/SP)

Processo 1002305-27.2016.8.26.0115 - Tutela e Curatela - Nomeação - Família - S.A.S.O. - O.C.O.F. - EDITAL PARA
CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE OSMAR CARDOSO DE OLIVEIRA FILHO,
REQUERIDO POR SANDRA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA - PROCESSO Nº1002305-27.2016.8.26.0115. O(A) MM.
Juiz(a) de Direito da 1ª Vara, do Foro de Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, Dr(a). Jaime Henriques da Costa, na
forma da Lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença proferida
em 04/07/2017 17:49:51, foi decretada a INTERDIÇÃO de OSMAR CARDOSO DE OLIVEIRA FILHO, CPF 370.212.508-60,
declarando-o(a) absolutamente incapaz de exercer pessoalmente os atos da vida civil e nomeado(a) como CURADOR(A), em
caráter DEFINITIVO, o(a) Sr(a). Sandra Aparecida dos Santos Oliveira. O presente edital será publicado por três vezes, com
intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.NADA - ADV: DENISE DE CAMPOS FREITAS MURÇA (OAB 123374/SP),
GEIZIANE RUSSANI BUENO (OAB 277206/SP)

2ª Vara

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA
JUIZ(A) DE DIREITO MARCEL NAI KAI LEE
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL EDILSON FIDELIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 1129/2017
Processo 1002593-72.2016.8.26.0115 - Recuperação Judicial - Recuperação judicial e Falência - Orion Abrasivos Ltda

- EDITAL DE INTIMAÇÃO, EXTRAÍDO DOS AUTOS DA AÇÃO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL REQUERIDA POR ORION
ABRASIVOS LTDA, CNPJ 03.584.131/0001-51 - Processo nº 1002593-72.2016.8.26.0115 DA SEGUNDA VARA CÍVEL DE
CAMPO LIMPO PAULISTA (SP), CONTENDO A LISTA DO ADMINISTRADOR JUDICIAL E O AVISO DE DISPONIBILIZAÇÃO
DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL: O DOUTOR MARCEL NAI KAI LEE, MM. JUIZ DE DIREITO DA SEGUNDA (2ª)
VARA CÍVEL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem,
ou dele conhecimento tiverem que, pelo presente ficam INTIMADOS que, por parte da empresa ORION ABRASIVOS LTDA,
CNPJ 03.584.131/0001-51, com sede na Rua Primeiro de Dezembro, 456, Jd. Marsola, Campo Limpo Paulista/SP, foi impetrada
a ação de Recuperação Judicial, em dezenove de setembro de dois mil e dezesseis (19/09/2016), com deferimento do seu
processamento no dia 11/01/2017 (fls. 136), nomeando como administrador judicial o Dr. ROLFF MILANI DE CARVALHO, OAB/
SP 84.441, fone 11 3964-6460, sendo apresentada pela devedora a relação de credores às fls. 62/66 e 106/109 e o edital
contendo a lista de credores apresentada pela recuperanda foi disponibilizado no DJE no 03/03/2017, seguindo-se a fase
de habilitações e divergências desjudicializada (art. 7º, § 1º, da Lei 11.101/2005), tendo o administrador judicial apresentado
a sua lista (art. 7º, 2º, da LRF), que segue reproduzida abaixo, observando-se que referida lista, encontra-se juntada aos
autos e pode ser consultada através do site www.rmilani.com.br, e maiores informações poderão ser obtidas via e-mail, com o
próprio administrador judicial (milani@rmilani.com.br), destacando-se a viabilidade de habilitações e impugnações ao crédito,
no prazo de dez dias, a contar da publicação desse edital no DJE-TJSP, na forma do artigo 8º e seguintes da Lei 11.101, de
09 de fevereiro de 2.005. Relação de Credores pelo administrador judicial: CREDORES COM PRIVILÉGIO TRABALHISTA:
ADHEMIR PERESTRELLO VASCONCELOS R$ 10.427,11; AILTON BENEDITO R$ 17.967,67; JOÃO GALDINO BATISTA
FREIRE R$ 19.841,63; LEANDRO ALVES DE ALMEIDA R$ 18.511,10; MAURO BARCELOS R$ 21.098,73; MOACIR RIBEIRO
R$ 19.054,81; OSVALDO IGNACIO CARDOSO R$ 21.200,34; ZAQUEU RIBEIRO R$ 6.514,56; TOTAL - RJ-CONCORRENTE
NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL-TRABALHISTA R$ 134.615,95;; FISCO-TRIBUTÁRIOS (CUSTAS PROCESSUAIS): LEANDRO
ALVES DE ALMEIDA R$ 364,13; TOTAL - RJ-CONCORRENTE NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL-CUSTAS DE PROCESSOS

Adm
Realce

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 26 de julho de 2017 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano X - Edição 2396 92

JUDICIAIS EM PROCESSOS CONDENATÓRIOS, INCLUSIVE TRABALHISTAS R$ 364,13; FISCO-TRIBUTÁRIOS (INSS
EMPREGADO): LEANDRO ALVES DE ALMEIDA R$ 550,64; TOTAL - RJ-CONCORRENTE NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL-INSS
- RECLAMANTE ORIGINADO DE PROCESSO TRABALHISTA SUJEITOS À RECUPERAÇÃO R$ 550,64; FISCO-TRIBUTÁRIOS
(INSS - EMPREGADOR): LEANDRO ALVES DE ALMEIDA R$ 1.450,80; TOTAL - RJ-CONCORRENTE NA RECUPERAÇÃO
JUDICIAL-INSS - RECLAMADA ORIGINADO DE PROCESSO TRABALHISTA SUJEITOS À RECUPERAÇÃO R$ 1.450,80;
GARANTIA REAL: PAULO SÉRGIO BOTELHO R$ 400.000,00; TOTAL - RJ-CONCORRENTE NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL-
GARANTIA REAL - MÓVEL R$ 400.000,00; CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A R$ 49.033,79; HSBC
BANK BRASIL S/A - BANCO MÚLTIPLO R$ 166.032,09; ITAÚ UNIBANCO S/A R$ 55.941,70; PRIORITY SOLUTIONS COMERCIO
DE RESINAS LTDA R$ 1.463,20; SABESP - CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO R$ 2.113,33; SERGIO
TEIXEIRA R$ 28.004,80; SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS QUIMICAS E FARMACEUTICAS DE JUNDIAI
E REGIÃO R$ 3.195,38; TELEFONICA BRASIL S/A R$ 1.136,26; W A S SERVIÇOS DE PORTARIA E CONSERVAÇÃO LTDA
R$ 13.283,60; TOTAL - RJ-CONCORRENTE NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL-QUIROGRAFÁRIO R$ 320.204,15; CREDORES
ME OU EPP: ART VAN LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME R$ 15.400,00; GS SERVIÇO ESPECIALIZADO DE APOIO
ADMINISTRATIVO E CONTABÉIS LTDA - ME R$ 7.560,00; HASPIN INÚSTRIA DE HASTES LTDA - ME R$ 4.470,40; TOTAL -
RJ-CONCORRENTE NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL - QUIROGRAFÁRIO R$ 27.430,40. TOTAL DOS CRÉDITOS SUJEITOS A
RECUPERAÇÃO JUDICIAL: R$ 897.425,41 (consolidados na data do ajuizamento do pedido de recuperação judicial 19/09/2016).
Ficam os credores advertidos de que terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação desse edital no Diário da Justiça
Eletrônico, para apresentar em Juízo suas habilitações ou impugnações quanto aos créditos relacionados, conforme o previsto
no art. 8º e seguintes da Lei nº 11.101, de 09 de fevereiro de 2.005. NOTA: O administrador judicial, Dr. Rolff Milani de Carvalho,
OAB/SP 84.441, atenderá aos credores em seu escritório situado na Rua Mário Borin, nº 165, Chácara Urbana, CEP 13.201-
835, Jundiaí, Estado de São Paulo, fone (11) 3964-6460, e também através do e-mail milani@rmilani.com.br, onde poderão ser
obtidas informações sobre os créditos relacionados ou ainda através do site do administrador judicial www.rmilani.com.br, onde
foi inserida a lista, com os créditos, analiticamente demonstrados, sendo que os credores e seus advogados poderão obter
cadastramento junto ao administrador judicial dos seus endereços eletrônicos (e-mail) para fins recebimento de notícias sobre
o desenvolvimento da recuperação judicial, através desse sistema de comunicação, devendo para tanto postular a inserção
no banco de dados, através do e-mail milani@rmilani.com.br. FICAM, AINDA, OS CREDORES INTIMADOS de que o PLANO
DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL foi apresentado pela devedora e se encontra às fls. 222/241 do processo para fins de consulta
e eventuais objeções pelo prazo de trinta dias (30) dias a contar do primeiro dia útil seguinte a publicação desse edital, sob
pena de implicar na concordância com o seu conteúdo pelos credores (artigo 55 c/c o art. 58, da Lei 11.101/2005) e, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos de direito, será o presente publicado e afixado na forma da lei. Campo Limpo Paulista,
07 de Junho de 2017. - ADV: ROLFF MILANI DE CARVALHO (OAB 84441/SP), RONALDO FOCHEZATTO (OAB 57276/RS),
LEONARDO DA ROCHA DE SOUZA (OAB 51644/RS), EDER COELHO DOS SANTOS (OAB 352161/SP), SIDNEY DE SOUZA
CARVALHO (OAB 345161/SP), NATALIA GOMES PAES (OAB 305868/SP), CAETANO FERNANDO DE DOMENICO (OAB
303699/SP), ROSANA IOSHIMURA DO AMARAL (OAB 279401/SP), EDUARDO BIRKMAN (OAB 93497/SP), PAULO BIRKMAN
(OAB 119493/SP), THAIS CARNIEL (OAB 254425/SP), PAULO ROBERTO JOAQUIM DOS REIS (OAB 23134/SP), EDGINA
HENRIQUETA SOARES DE CARVALHO SILVA (OAB 214289/SP), JOÃO MARCOS MEDEIROS BARBOZA (OAB 207081/SP),
FLAVIO DEL PRA (OAB 19817/SP), FABIANA PIOVAN AVILA (OAB 177709/SP), ROBERTO KAUFFMANN SCHECHTER (OAB
167901/SP), CARLOS GUSTAVO RODRIGUES DEL PRÁ (OAB 163176/SP)

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA
JUIZ(A) DE DIREITO MARCEL NAI KAI LEE
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL EDILSON FIDELIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 1130/2017
Processo 1001363-92.2016.8.26.0115 - Monitória - Cheque - Silvana Gonzales - Chesatti Caldeiraria e Usinagem Ltda Me

- EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1001363-92.2016.8.26.0115 O MM. Juiz de Direito da 2ª Vara
Cível da Comarca de Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, Dr. Marcel Nai Kai Lee, na forma da Lei, etc. FAZ SABER ao
Chesatti Caldeiraria e Usinagem Ltda Me, Rua Reacao, 162, Butanta - CEP 05510-030, São Paulo-SP, CNPJ 05.502.550/0001-
22, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de Silvana Gonzales, alegando em síntese: No dia 16 de junho de 2015,
em decorrência de uma transação comercial, a executada deu à exequente três cheques com os seguintes valores: R$ 1.000,00
(mil reais), R$900,00 (novecentos reais) e R$ 1.148,00 (mil cento e quarenta e oito reais). Logo após a sua apresentação, em 05
de julho de 2015, todos os títulos foram devolvidos por insuficiência de fundos. A exequente tentou por todos os meios receber o
que lhe é devido pela executada, todavia as tentativas restaram infrutíferas, somente lhe restando recorrer aos meios judiciais.
Sendo assim, requer a citação da requerida para pagar a importância de R$ 3.618,42(três mil seiscentos e dezoito reais e
quarenta e dois centavos), no prazo de 15 (quinze) dias, acrescido de juros legais, desde a citação, sob pena de se constituir,
de pleno direito, o título executivo judicial, por decisão liminar condenatória, convertendo-se o mandado inicial em mandado
executivo, com o prosseguimento do feito como execução e a realização dos atos expropriatórios pertinentes; a condenação da
executada no pagamento de custas processuais e honorários advocatícios. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido,
foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado
revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei.
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Campo Limpo Paulista, aos 10 de julho de 2017. - ADV: GUARACI AGUERA DE
FREITAS (OAB 283046/SP), SIDNEI MARTINS (OAB 159058/MG)

JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA
JUIZ(A) DE DIREITO MARCEL NAI KAI LEE
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL EDILSON FIDELIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS

RELAÇÃO Nº 1132/2017
Processo 0000597-27.2014.8.26.0115 - Interdição - Tutela e Curatela - R.S.F. - EDITAL PARA CONHECIMENTO DE

TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇãO DE Robson de Souza Ferreira, REQUERIDO POR Ministério Público
do Estado de São Paulo e outro - PROCESSO Nº0000597-27.2014.8.26.0115. O MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da

	diario
	diario-1